Кудинова Ирина Александровна
38-54-66

^Ω №

Об установлении стоимости на изготовление печатной продукции в
Библиотечно-издательском центре ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава

России

В целях актуализации стоимости услуг на изготовление печатной
продукции, изготавливаемой Библиотечно-издательским центром ФГБОУ
ВО ВолгГМУ Минздрава России (далее – БИЦ), для нужд Университета,
сторонним организациям и физическим лицам

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость на изготовление печатной продукции в БИЦ
согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу.

2. Руководителю БИЦ Долговой В.В. разместить настоящий приказ
в корне файлового хранилища  БИЦ на главном сайте ФГБОУ ВО
ВолгГМУ Минздрава России в срок до 04.03.2026.

3. Приказ от 09.07.2024 № 1196-КО «Об установлении стоимости на
изготовление печатной продукции в Издательстве ФГБОУ ВО ВолгГМУ
Минздрава России» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по образовательной деятельности Михальченко Д.В.

Первый проректор А.Н.Акинчиц⚓^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
подлинник хранится в АСЭД

ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России
Сертификат 135a50c407be3068a821c0e78b33b70d50030214
Владелец Акинчиц Александр Николаевич
Действителен с 02.09.2025 по 26.11.2026

25.02.2026                                                                                                                      407-КО

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ
Минздрава России

от ^Ω               №

Стоимость на изготовление печатной продукции
для нужд ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России в БИЦ, без налога на

добавленную стоимость

№
п/п

Наименование Цена за 1
экз., руб.,
без НДС

1. Изготовление бланочной продукции: 1
1.1. формат АЗ
1.1.1. без оборота на бумаге плотностью 80 г /м2 4,89
1.1.2. без оборота на бумаге плотностью 80 г/м2, без материалов 2,71
1.1.3. с оборотом на бумаге плотностью 80 г/м- 5,81
1.1.4. с оборотом на бумаге плотностью 80 г/м2, без материалов 3,35
1.2. формат А4
1.2.1. без оборота на бумаге плотностью 80 г/м2 2,48
1.2.2. без оборота на бумаге плотностью 80 г/м-, без материалов 1,41
1.2.3. с оборотом на бумаге плотностью 80 г/м2 3,28
1.2.4. с оборотом на бумаге плотностью 80 г/м2, без материалов 1,85
1.3. формат A5
1.3.1. без оборота на бумаге плотностью 80 г/м2 1,40
1.3.2. без оборота на бумаге плотностью 80 г/м2, без материалов 0,76
1.3.3. с оборотом на бумаге плотностью 80 r/м- 1,95
1.3.4. с оборотом на бумаге плотностью 80 г/м2, без материалов 1,04
1.4. формат А6
1.4.1. без оборота на бумаге плотностью 80 г/м2 0,87
1.4.2. без оборота на бумаге плотностью 80 г/м2, без материалов 0,44
1.4.3. с оборотом на бумаге плотностью 80 г/м2 1,30
1.4.4. с оборотом на бумаге плотностью 80 г/м2, без материалов 0,64

2. Изготовление переплета книг (без материалов):
2.1. твердый переплет книги формата А5 47,37
2.2. твердый переплет книги формата А4 74,63
2.3. термопереплет книги форматов А5 и А4 20,13

3. Печатные работы (без материалов):
3.1. 1-сторонняя ч/б печать (1+0) листа формата АЗ 2,22
3.2. 2-сторонняя ч/б печать (1+1) листа формата АЗ 2,81
3.3. 1-сторонняя цветная печать (4+0) листа формата АЗ 4,84
3.4. 2-сторонняя цветная печать (4+4) листа формата АЗ 8,04
3.5. 2-сторонняя цвет+ч/б печать (4+1) листа Формата АЗ 7,06

4. Изготовление визиток размером 5,5*8,5 см:
4.1. на бумаге плотностью 280 г/м2
4.1.1 1-сторонняя ч/6 печать (1+0) 3,53
4.1.2. 2-сторонняя ч/6 печать (1+1) 4,79
4.1.3. 1-сторонняя цветная печать (4+0) 7,67
4.1.4. 2-сторонняя цветная печать (4+4) 13,73
4.1.5. 2-сторонняя печать цвет + чб (4+1),. 11,20
4.2. на бумаге плотностью 300 г/м2
4.2.1. 1-сторонняя ч/6 печать (1+0) 3,69
4.2.2. 2-сторонняя ч/б печать (1+1) 4,27
4.2.3. 1-сторонняя цветная печать (4+0) 5,43

25.02.2026       407-КО

4.2.4. 2-сторонняя цветная печать (4+4) 6,33
4.2.5. 2-сторонняя печать цвет + чб (4+1) 9,12
4.3. на бумаге плотностью 350 г/м2
4.3.1. 1-сторонняя ч/б печать (1+0) 4,36
4.3.2. 2-сторонняя ч/б печать (1+1) 4,94
4.3.3. 1-сторонняя цветная печать (4+0) 6,98
4.3.4. 2-сторонняя цветная печать (4+4) 10,18
4.3.5. 2-сторонняя печать цвет+ чб (4+1) 11,34

5. Редактирование 1 учетно-издательского  листа 2042,67

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ
Минздрава России

от ^Ω               №

Стоимость на изготовление печатной продукции в БИЦ по заказам
организаций и физических лиц,

включая налог на добавленную стоимость

№
п/п Наименование

Цена за 1 экз.,
руб., с НДС

1. Копировально-множительные услуги (1 лист, формата А4):
ч/б печать без оборота (1+0) 14,01
ч/б печать с оборотом (1+1) 22,65
цветная печать без оборота (4+0) 34,39

2. Распечатка 1 стр., с материалами:
- формата А4:
ч/б печать (1+0) 10,94
ч/б печать (1+1) 15,01
цветная печать (4+0) 33,60
цветная печать (4+4) 62,06
- формата А5:
ч/б печать (1+0) 9,74
ч/б печать (1+1) 17,45
цветная печать (4+0) 65,31
цветная печать (4+4) 114,57

3. Изготовление брошюры формата А5, ч/б печать:
24 страницы 132,08
48 страниц 223,83

4. Переплетные работы/услуги переплета (с материалами):
- твердый переплет (бумвинил), форматы А4 и 60х84/8 658,28
- мягкий переплет на скобе, форматов А5 и 60х84/16 58,47

5. Изготовление визиток размером 5,5*8,5 см (без дизайна макета):
- на бумаге плотностью 300 г/м2.
1-сторонняя цветная печать (4+0) 9,76
2-сторонняя цветная печать (4+4) 12,57
1-сторонняя ч/б печать (1+0) 6,61
2-сторонняя ч/б печать (1+1) 8,06
2-сторонняя печать цвет+ч/б (4+1) 16,37
- на бумаге плотностью 350 г/м2.
1-сторонняя цветная печать (4+0) 11,81
2-сторонняя цветная печать (4+4) 19,82
1-сторонняя ч/б печать (1+О) 8,70
2-сторонняя ч/б печать (1+1) 10,18
2-сторонняя печать цвет+ч/б (4+1) 20,51

6. Издательские услуги 1 ст. в журнале "Вестник ВолгГМУ" 20 000,00
7. Издательские услуги по изготовлению авторефератов диссертаций

- кандидата наук (24 страницы, чб, на скобе) 150,00
- доктора наук (48 страниц, чб, на скобе) 300,00

8. Издательские услуги по изготовлению диссертаций (ч/б, в
авторской редакции)

2310,61

25.02.2026       407-КО